
Stormgade 2-6 1470 København K T 33 95 13 10 F 33 95 13 11 www.minff.dk minff@minff.dk 

Folketingets Retsudvalg   

 

 
 

 

 
 

Dato: 7. april 2006 

 

Folketingets Retsudvalg har i skrivelse af 6. marts 2006 (ad REU alm. del) udbedt sig min 

besvarelse af følgende spørgsmål 278: 

 

Spørgsmål 278: 
”Ministeren bedes orientere udvalget om Kommissionen opsummering af resultatet af 

Kommissionens skriftlige høring over grønbog om lovvalg og kompetencer i skilsmisse-

sager og sagens videre forløb, og herunder redegøre for, hvilke overvejelser dette giver 
ministeren anledning til.” 

 

Svar: 
I Haag-programmet (”Et område med frihed, sikkerhed og retfærdighed”), som blev ved-

taget på Det Europæiske Råds møde den 4.-5. november 2004, anmodes Europa-

Kommissionen om at fremlægge en grønbog om lovvalgsregler i forbindelse med skils-

misse i løbet af 2005. Programmet lægger op til, at Kommissionen, på grundlag af besva-

relserne af grønbogen, udarbejder forslag til et instrument, der regulerer dette emne. Pro-

grammet sætter ikke tidsfrister herfor.   

 

Som et led i dette arbejde har Kommissionen udarbejdet et foreløbigt udkast til en forord-

ning om ændring af forordning (EF) nr. 2201/2003 af 27. november 2003 om kompetence 
og om anerkendelse og fuldbyrdelse af retsafgørelser i ægteskabssager og i sager vedrø-

rende forældreansvar og om ophævelse af forordning (EF) nr. 1347/2000.  

 
Efter udkastet foreslås forordningens regler om international kompetence i sager om sepa-

ration, skilsmisse og omstødelse af ægteskab ændret på nogle enkelte punkter, herunder 

indførelse af mulighed for parterne til i et vist omfang at aftale den internationale kompe-
tence vedrørende separation eller skilsmisse. Samtidig foreslås der i forordningen indsat 

bestemmelser om lovvalget i sager om separation og skilsmisse, herunder om mulighed 

for at indgå lovvalgsaftaler. 

 

På nuværende tidspunkt kan jeg henholde mig til min besvarelse af grønbogen, jf. vedlag-

te skrivelse af 27. januar 2006 til Europa-Kommissionen.   

 

Det bemærkes, at forordning nr. 2201/2003 ikke gælder for Danmark, da den er omfattet 

af det danske forbehold (retlige og indre anliggender), og at en eventuel regulering af de 
spørgsmål, som grønbogen omhandler, heller ikke vil gælde for Danmark. 
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